
日 時 ： 2024年10月30日（水） 18：30～20：00
※18：20から操作方法および、単位取得についての説明を行います。

形 式 ： Microsoft TeamsにてWeb配信

参加費 ： 無料

お申し込みURL ： https://forms.office.com/e/bK1tGVPvTi

謹啓
先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。さて、この度下記概要にて、『西東京糖尿病心理と医療研究会 特別講座』を開催させて頂く運びとなりまし
た。本会は、日常臨床において重要な糖尿病をもつひとりひとりと私たちとの関係のありかたを学んでいく領域に関す
る研究・啓発を目的とした会で、医師及び糖尿病治療に関わる全ての医療従事者を対象に開催いたしております。
つきましては、何かとご多忙中のこととは存じますが、ご視聴賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

[共催] 西東京糖尿病心理と医療研究会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

18:20~18:30 操作方法・単位取得について / 情報提供 （ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）

CDEJキーワード①発表

特別講演 （ 18:30 ~ 19:30 ）

＜座長＞ 朝比奈クリニック 院長 朝比奈 崇介 先生

「 病気や障害に関わる「スティグマ」への対処法
：集団間接触理論を中心に 」

＜演者＞ 東京大学 先端科学技術研究センター 当事者研究分野 教授 熊谷晋一郎 先生

CDEJキーワード②発表

パネルディスカッション （ 19:30 ~ 20:00 ）

テーマ 糖尿病に関わるスティグマへの対処法について

東京大学 先端科学技術研究センター 当事者研究分野 教授 熊谷晋一郎 先生

    朝比奈クリニック 院長 朝比奈 崇介 先生

CDEJキーワード③発表

※視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MR（木村：mqwk@novonordisk.com）までご連絡ください。

【各種単位申請をご希望の方へご案内】
※日本糖尿病療養指導士(CDEJ) 認定更新のための研修会」として、<第2群>糖尿病療養指導研修単位0.5単位を取得予定です。
※西東京糖尿病療養指導士(LCDE)認定更新のための研修単位3単位を取得予定です。
※日本糖尿病療養指導士(CDEJ)、西東京糖尿病療養指導士(LCDE)の単位取得にはアンケートへのご回答が必須となります。
※日本糖尿病療養指導士（CDEJ）2群取得をご希望の方は、 研修開始時・途中・終了時の計3回発表される3つの「キーワード」が
 会終了後のアンケート回答時に必須となります。
※すべてのキーワードを開催当日中に正しくご回答いただけた方のみ、参加証を発行させていただきます。
※「日本糖尿病療養指導士(CDEJ)単位取得ご希望の方は、返信用封筒（長型3号封筒/宛名記載/110円切手貼付）を下記住所
までお送りください。頂戴した返信用封筒を利用し、参加証をお送りいたします。
宛先：〒191-0031 東京都日野市高幡15 朝比奈クリニック事務局宛

一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 共催事業

西東京糖尿病心理と医療研究会 特別講座 Web講演会

mailto:mqwk@novonordisk.com


＊本会は事前申込制となっております。
QRコード/URLからアクセス頂き、お申し込みをお願い申し上げます。
お申し込み完了後、視聴用URLをメールにてご案内致します。

【本講演会についてのお問い合わせ先】ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当 ： 木村誠
Tel： 070-1506-8917 / Mail：mqwk@novonordisk.com

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」、
もしくは「Microsoft Edge」がインストールされていることをご確認ください。

• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、
事前に「Microsoft Teams」アプリをダウンロード頂く必要がございます。

★PCからアクセスいただく場合

② 「匿名で参加」をクリック
※Teamsアカウントをお持ちの場合はサインインで参加が可能です

クリック

クリック

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」
からURLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。
「代わりにWeb上で参加」をクリック

匿名で参加

★スマートフォン/iPadからからアクセスいただく場合

② URLを開く、もしくはQRコードを読み取る

① Microsoft Teamsアプリをインストール

④ 名前を入力し、
「会議に参加」をクリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック

当日のアクセス方法

西東京糖尿病心理と医療研究会 特別講座
お申込み用URL/QRコード

https://forms.office.com/e/bK1tGVPvTi

SAMPLE


	スライド 1
	スライド 2

